
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

DETERMINA

N° 136    Registro del 27/12/2023  Registro Generale N° 1116 del 27/12/2023

Oggetto :  Impegno di  spesa -  Oneri  Finanziari  per  la  gestione dell`Ufficio  di
Collocamento di Lecce - Oneri a carico del Comune di Arnesano. Anno 2023 

  C.l. 857 del  -  Determina N°  136 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 27/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi

Richiamata:
• la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 23/06/2023 è stato approvato il DUP 2023/20225;
• con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 23/06/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziaria
• dell’esercizio 2023/2025;
• con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 26/07/2023 è stata approvata la salvaguardia degli equilibri 

di bilancio
• 2023/2025;

Premesso che:
- la  Legge  n.  144/99  al  Capo  II,  art.  45,  co.25,  ha  esteso  anche  ai  centri  per  l'impiego  istituiti  dalla 

Amministrazioni  Provinciali  quanto  previsto  dall'  art.  3,  comma 1  della  L.  56/1987,  che  testualmente 
dispone “ I comuni ove hanno sede la sezione circoscrizionale, i recapiti periodici e le sezioni decentrate ,  
sono tenuti a fornire i locali necessari per il funzionamento delle sezioni e dei recapiti medesimi, secondo 
criteri  di  massima relativi  alle  caratteristiche  degli  immobili  stabiliti  dal  Ministero  del  Lavoro  e  della 
Previdenza Sociale. I predetti Comuni ricevono dai Comuni compresi nell'ambito territoriale delle sezioni 
circoscrizionali  dei  recapiti  periodici  e  delle  sezioni  decentrate  una  quota  di  partecipazione  all'onere 
finanziario sostenuto, secondo accordi e criteri di proporzionalità stabiliti dagli stessi Comuni”;

- Con D.G. del comune di Lecce, n. 706/88, con presa d'atto della Sezione Provinciale decentrata di Controllo 
(Provvedimento n. 36269/88), si determinavano i criteri di riparto degli oneri finanziari sostenuti per la 
Sezione Circoscrizionale dell'Ufficio del lavoro di Lecce;

Dato atto che si rende necessario effettuare l’impegno di spesa per il funzionamento del Centro dell'impiego di  
Lecce con una spesa a valere del Capitolo 305 del Bilancio 2023; 

Visto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in  
particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

  C.l. 857 del  -  Determina N°  136 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 27/12/2023 - Pag 2 di 4



DETERMINA

di impegnare per la causale in premessa la somma di € 2.500,00 a favore del Comune di Lecce come oneri finanziari 
ufficio di collocamento di Lecce a carico del Comune di Arnesano;

di imputare la spesa sul Capitolo 305 del Bilancio 2023; 

di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto a seguito di formale richiesta da parte del Comune di 
Lecce; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 
1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente  
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli  interni,  che il  presente provvedimento sarà sottoposto al controllo 
contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 857 del  -  Determina N°  136 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 27/12/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 305 quota 2023 2500,00 1257

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1642 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 30/12/2023 aL 14/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Colucci Pierpaolo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott. Colucci Pierpaolo

  C.l. 857 del  -  Determina N°  136 / AREA 4 - Servizi Economico-Finanziari, Programmazione e Tributi del 27/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

